C A P. III.

Pacta inita per fratres Prædicatores, vel Minores, vel alios Mendicantes, cum Rectoribus parochialium Ecclesiarum super parochialibus juribus, si facta sunt per Priores vel Guardianos de Conventuum ipsorum locorum consensu (licet auctoritas sedis Apostolicæ non intervenerit, vel licentia Prioris vel ministri generalis, aut magistri vel provincialis ministri, vel Capituli provincialis) servanda sunt: dummodo alias sint licita & honesta. h. d. Joan. Andr.

Idem.

Quia ex eo, quod fratres Prædicantes, & Minores & alii Mendicantes, compositiones & pacta cum Prælati, Capitulis, Rectoribus & personis Ecclesiarum, civitatum, castrorum, villarum & locorum, in quibus domus seu habitationes eorum existunt, super juribus parochialibus, vel aliis quibuscunque articulis, ab eis vel eorum antecessoribus inita sive facta, servare recusant: & ea eo prætextu infringere moluntur, quia magistri aut ministri, vel prioris generalium seu provincialium

a Vid. Antonium de Butrio, cap. statimur, de translat. Prælat. & Felium in c. cum sit generale, de foro comper. b Vid. Matth. de Assibit. decis. 322. Purpuratum consil. 100. Hippolytum Marsilium singulari 673. incip. nonnulla de presentia. Alexand. cons. 29. lib. 3 & consil. 42. lib. 1. & Jason. cons. 133. vel. 4.

cialium eorum non assensu in ipsis, nec approbata per ipsorum generalia, vel provincialia Capitula extiterunt, multa in diversis mundi partibus insurgunt scandala, & ipsorum fratrum (quos decet puritatem omnimodam in suis observare actionibus b, & ab his abstinere propensius, per quæ possit aliis exempli pernicietas generari) fama detrahitur plurimum & honori. Nos his occurrere paternæ sollicitudinis studio intendentes, prædicti decreto sancimus: compositiones & pæna hujusmodi cum Prælati, Capituli, & e rectoribus, & personis prædictis ab ipsorum fratrum Conventualibus Prioribus, seu Guardianis facta vel appobata, de suorum Conventuum consilio & assensu (dum tamen alias sint licita & honesta) debere ab ipsis fratribus in locis, in quibus fuerint facta, perpetuo & inviolabiliter observari: non obstante, quod magistri vel ministri aut Prioris generalium seu provincialium prædictorum non intervenerit in eisdem assensu, nec ab ipsorum generalibus vel provincialibus Capitulis extiterint approbata: seu quod sedes Apostolica in iis, quæ per prædictos fratres Minores facta fuerint, auctoritatem suam non præstiterit vel assensum.

TITULUS XIX.
DE PROCURATORIBUS.
C A P. I.

Laicus potest esse Procurator ad agendum & defendendum in causis spiritualibus.